



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Chamada Pública nº 001/2019, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação de Lima Campos/MA, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e Resolução/CD/FNDE nº4/2015, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado aos licitantes, conforme segue:

FORNECEDOR	PRODUTOS	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	TOTAL GERAL
Antônia Simone Leite Saraiva	Alface in natura, tipo american	UND	1.600	2,20	3.520,00	R\$ 8.301,00
	Quiabo	KG	97	3,50	339,50	
	Vinagreira	UND	400	1,20	480,00	
	Cebolinha/ Cheiro verde	UND	394	1,00	394,00	
	Maxixe	kg	555	3,50	1.942,50	
	Couve in natura, tipo manteiga	und	750	1,50	1.125,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	kg	250	2,00	500,00	
José Pereira de Sousa	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba e manga).	Kg	2.857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00	R\$ 19.999,00
Estanislau Jacinto de Sales	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba e manga).	Kg	2.857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00	R\$ 19.999,00
Edivaldo Magalhães Santos	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba e manga).	Kg	2.857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00	R\$ 19.999,00
Antonio José da Silva	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba e manga).	Kg	2.857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00	R\$ 19.999,00
Aldemar Tomé e Silva	Batata doce in natura	Kg	1.000	3,80	3.800,00	R\$ 11.779,50
	Milho verde em espiga in natura	Und	4.000	0,75	3.000,00	
	Feijão verde	Kg	171	6,50	1.111,50	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	Kg	250	2,00	500,00	
	Feijão comum vermelho da	kg	560	6,00	3.368,00	



	safra					
Eliei Ferreira de Sousa	Alface in natura, tipo americana	Und	1.400	2,20	3.080,00	R\$ 9.631,50
	Melancia tipo serto	Kg	1.000	1,50	1.500,00	
	Feijão comum vermelho da safra	Kg	200	6,00	1.200,00	
	Vinagreira	Und	200	1,20	240,00	
	Feijão verde	Kg	171	6,50	1.111,50	
	Pimentão in natura tipo verde	kg	500	5,00	2.500,00	
Antônia Silva da Conceição	Banana comum tipo prata	kg	1.833	5,00	9.165,00	R\$ 19.743,50
	Quiabo	kg	97	3,50	339,50	
	Vinagreira	und	400	1,20	480,00	
	Mamão comum	kg	1.200	2,00	2.400,00	
	Milho verde em espiga in natura	und	2.000	0,75	1.500,00	
	Banana comum tipo corão	kg	833	3,00	2.499,00	
Romário Araújo Pascoal	Feijão comum vermelho da safra	kg	560	6,00	3.360,00	R\$ 9.091,00
	Abobora natural comum	Kg	500	2,20	1.100,00	
	Pepino in natura tipo caipira	Kg	250	2,00	500,00	
	Maxixe	Kg	155	3,50	542,50	
	Feijão verde	Kg	200	6,50	1.300,00	
	Couve in natura, tipo manteiga	Und	750	1,50	1.125,00	
	Alface in natura, tipo americana	Und	1.300	2,20	2.860,00	
	Quiabo	Kg	217	3,50	759,50	
	Vinagreira	Und	400	1,20	480,00	
	Cebolinha /Cheiro verde	und	424	1,00	424,00	
Francilene Silva Soares	Manga rosa in natura	Kg	1.500	1,50	2.250,00	R\$ 12.441,00
	Vinagreira	Und	400	1,20	480,00	
	Feijão verde	Kg	171	6,50	1.111,50	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	Kg	250	2,00	500,00	
	Maracujá	Kg	200	5,00	1.000,00	
	Batata doce in natura	Kg	1.000	3,80	3.800,00	
	Maxixe	Kg	160	3,50	560,00	
	Quiabo	Kg	97	3,50	339,50	
	Mamão comum	Kg	1.200	2,00	2.400,00	
Edivan Santos Gomes Sales	Alface in natura, tipo americana.	Und	1.300	2,20	2.860,00	R\$ 10.405,00
	Quiabo	Kg	101	3,50	353,50	
	Vinagreira	Und	400	1,20	480,00	
	Cebolinha/ Cheiro verde	Und	394	1,00	394,00	
	Pimentão in natura tipo verde	Kg	500	5,00	2.500,00	
	Pepino in natura tipo	Kg	250	2,00	500,00	



	caipira					
	Maxixe	Kg	155	3,50	542,50	
	Mamão comum	Kg	1.200	2,00	2.400,00	
	Couve in natura, tipo manteiga	und	250	1,50	375,00	
Francisco de Assis de Melo Pereira	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	Kg	250	2,00	500,00	R\$ 17.386,00
	Banana comum tipo corão	Kg	833	3,00	2.499,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.833	5,00	9.165,00	
	Maxixe	Kg	155	3,50	542,50	
	Pepino in natura tipo caipira	Kg	250	2,00	500,00	
	Quiabo	Kg	97	3,50	339,50	
	Vinagreira	Und	400	1,20	480,00	
	Feijão comum vermelho da safra	Kg	560	6,00	3.360,00	
Francisco Dias da Silva	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba e manga).	Kg	1.000	7,00	7.000,00	R\$ 16.762,50
	Alface in natura, tipo americana.	Und	1.000	2,20	2.200,00	
	Quiabo	Kg	97	3,50	339,50	
	Cebolinha/ Cheiro verde	und	394	1,00	394,00	
	Batata doce in natura.	Kg	500	3,80	1.900,00	
	Pepino in natura, tipo caipira	Und	250	2,00	500,00	
	maxixe	Kg	155	3,50	542,50	
	Mamão comum, in natura	Kg	1.200	2,00	2.400,00	
	Couve in natura, tipo manteiga	und	250	1,50	375,00	
	Feijão verde	Kg	171	6,50	1.111,50	
Lilian Raquel Gomes Castro da Silva	Vinagreira.	Und	400	1,20	480,00	R\$ 19.170,00
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura.	Kg	250	2,00	300,00	
	Milho verde em espiga, in natura.	Und	2.000	0,75	1.500,00	
	Abobora natural comum	Kg	550	2,20	1.210,00	
	Melancia, tipo do sertão.	Kg	6.000	1,50	9.000,00	
	Banana Comum, tipo corão.	Kg	835	3,00	2.505,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	835	5,00	4.175,00	
	Batata doce	Kg	500	3,80	1.900,00	
Elisa Silva	Pepino in natura tipo caipirira	Kg	750	2,00	1.500,00	R\$ 12.112,50
	maxixe	Kg	155	3,50	542,50	
	Mamão comum	Kg	2.200	2,00	4.400,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	1.000	3,00	3.000,00	
	Abobora natura comum	Kg	350	2,20	770,00	
Antônio Cesar Brito da	Vinagreira.	Und	400	1,20	480,00	R\$ 17.670,00



Conceição	Abobora natural comum	Kg	350	2,20	770,00	
	Pepino in natura, tipo caipira	Kg	250	2,00	500,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	Kg	250	2,00	500,00	
	Feijão verde	Kg	174	6,50	1.131,00	
	Manga rosa in natura	Kg	750	1,50	1.125,00	
	Banana comum tipo prata	Kg	1.833	5,00	9.165,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	833	3,00	2.499,00	
	Milho verde em espiga in natura	und	2.000	0,75	1.500,00	
Leide Ferreira Queiroz	Cebolinha/ Cheiro verde	Und	394	1,00	394,00	R\$ 17.426,00
	Abobora natural comum	Kg	350	2,20	770,00	
	Quiabo	Kg	97	3,50	339,50	
	Banana comum tipo corão	Kg	3.000	3,00	9.000,00	
	Maxixe	Kg	155	3,50	542,50	
	Alface in natura, tipo americana	Und	900	2,20	1.980,00	
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	Kg	1.250	2,00	2.500,00	
	Babata doce in natura	Kg	500	3,80	1.900,00	
Edilson Rosa dos Santos	Abobora natural comum.	Kg	550	2,20	1.210,00	R\$ 19.821,50
	Arroz branco agulhinha	Kg	8.000	2,00	16.000,00	
	Melancia tipo sertão	Kg	1.000	1,50	1.500,00	
	Feijão Verde, in natura	Kg	171	6,50	1.111,50	
Cicero Gomes Leal	Banana comum tipo prata	Kg	833	5,00	4.165,00	R\$ 19.524,00
	Macaxeira (raiz de mandioca aipim) in natura	Kg	250	2,00	500,00	
	Melancia tipo sertão	Kg	6.000	1,50	9.000,00	
	Feijão comum vermelho da safra	Kg	560	6,00	3.360,00	
	Banana comum tipo corão	Kg	833	3,00	2.499,00	
Raimundo de Jesus Nogueira	Banana comum tipo corão	Kg	833	3,00	2.499,00	R\$ 17.385,50
	Banana comum tipo prata	Kg	1.833	5,00	9.165,00	
	Vinagreira	Und	400	1,20	480,00	
	Abobora natural comum	Kg	350	2,20	770,00	
	Feijão verde	Kg	171	6,50	1.111,50	
	Feijão comum vermelho da safra	kg	560	6,00	3.360,00	
Valquíria Gomes de Sousa da Silva	Polpa de Fruta (acerola, caju, cajá, goiaba e manga).	Kg	2.572	R\$ 7,00	R\$ 18.004,00	R\$ 18.0004,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 30 de abril de 2019.

Jailson Fausto Alves
Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal